Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа р.п. Советское Советского района Саратовской области

ПРИКАЗ

От 29 февраля  2012 года №71

Об организации летней кампании в 2012 году

На основании приказа управления образования от 27.02.2012 года №94 «Об организации летней кампании в общеобразовательных учреждениях Советского муниципального района в 2012 году»  и в целях чёткой организации летнего отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в 2012 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания в 2 смены:

I смена с 04.06.2012 года по 28.06.2012 года;

II смена с 02.07.2012 года по 24.07.2012 года.

2. Утвердить штатное расписание летнего оздоровительного лагеря (приложение 1).

3 .Агеевой И.А., зам.директора по ВР:

3.1. Оформить необходимые документы по открытию оздоровительного лагеря в срок до 15.05.2012 года;
3.2. Осуществить расстановку педагогических кадров на весь период летней оздоровительной компании согласно штатного расписания (приложение 2);

3.3. Разработать  план культурно-массовых и спортивных мероприятий в оздоровительном лагере по сменам в срок до 30 апреля 2012 года.

4. Ушмакиной Т.К. социальному педагогу:

4.1. Сформировать подробную карту летней  занятости учащихся группы «риска» и детей  из семей находящихся в СОП, исключая  в карте занятости отдых дома.;
4.2. Обеспечить оздоровление и занятость детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов,  детей проживающих в малоимущих семьях.

5.Классным руководителям 1-10 классов:

5.1. Организовать мониторинг занятости обучающихся организованными формами отдыха и труда в летний период;
5.2. Предоставить списки учащихся для посещения летней оздоровительной площадки до 15.05.2012г.
6.Саушкиной В.К., медицинской сестре школы:

    6.1. осуществлять контроль за полноценным питанием детей, безопасность их жизни и здоровья, контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой, проведение профилактических мероприятий  в период летней оздоровительной кампании;

    6.2. провести медицинское обследование детей ЛОЛ.

7. Корепановой М.А., зам.директора по АХР:

7.1. Обеспечить противопожарную безопасность в период летней оздоровительной кампании;

7.2. Осуществить снабжение ЛОЛ необходимым  медицинским оборудованием, лекарственными средствами и средствами противопожарной безопасности, спортивным и игровым инвентарем;

7.3. привести в соответствие с санитарными нормами необходимые дезинфекционные и дератизационные  работы для обеспечения безопасности жизни и отдыха детей.
      7.4.  провести инструктажи для персонала летнего оздоровительного лагеря о порядке действий при чрезвычайных ситуациях:

1 смена – до 30.05.2012г.

2 смена – до 01.07.2012г.
  9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.А. Мезинцев

С приказом ознакомлен и согласен _____________________________

Приложение 1

Режим работы педагогов МБОУ-СОШ р.п. Советское

на летний период 2012 года

	Летний оздоровительный лагерь

	1 смена
	2 смена

	1.
	Адракова Алма Аисовна
	Начальник смены
	1.
	Обидина Татьяна Сергеевна
	Начальник смены

	2.
	Власова Лидия Александровна

	2.
	Алихамбетова Екатерина Анатольевна

	3.
	Райденко Алефтина Анатольевна

	3.
	Додонова Вера Алексеевна

	4.
	Томина Алевтина Юрьевна

	4.
	Зинина Любовь Андреевна

	5.
	Хайрулинова Елена Сергеевна

	5.
	Ремескова Узига Мукатаевна

	6.
	Хорищенко Елена Николаевна

	6.
	Сламихина Елена Александровна

	Пришкольный участок

	Июнь

	Июль
	Август

	Дегтярева Наталья Николаевна
	Евстратова Вера Владимировна
	Кашлева Елена Андреевна

	Панченко Светлана Анатольевна

	Акимова Вера Юрьевна